

Ehitusest nelja silma all

Käesolevast Oma Maja numbrist saab alguse uus rubriik, kus ehitusküsimustele vastavad mitmesuguste elualade esindajad. Valime oma alal tuntud inimesed, kes pole õppinud ega töötanud ehitamisega seotud ametitel.

Ehitised ümbritsevad meid kõiki iga päev. Palume oma külalistel rääkida mõtetest, mis on seotud esimese ehituskogemuse, oma kodu, ilusate või inetute ehitiste ning loomulikult oma unistuste majaga.

Esimeses neljasilmavestluses seisavad vastamisi majandusgeograaf Hardo Aasmäe ja pikkade ujumisdistantside läbimisega tuntust kogunud teleoperaator Priit Vehm. **Jana Kadastik**



Milline on Teie esimene mälestus ehitamisest?

Esimene mälestus on seotud algpäevadega, kui minu vanemad hakkasid Sael maja ehitama.

Mäletan vundamendikraavi kaevamist. Proovisin ise ka, kuid ega see eriti välja ei tulnud. Olin ju vaid kuueaastane.

Kas Teie töö (eriala) on ka kuidagi mõjutanud suhtumist oma majasse (kodusse)?

Majandusgeograafina, kelle kitsam eriala on asustus ja territoriaalplaneerimine, ei saa kuidagi sellest mööda vaadata.

Maja puhul on väga tähtis selle asukoht ning võimalikud muutused, mis võivad toimuda ümbruskonnas. Need võivad muuta maja väärtuslikumaks, hubasemaks ja vastupidi.

Kas olete ise ka midagi ehitanud?

Olen noorpõlves veidi aidanud vanemaid. Olulisem on seotud hädapärase remondiga (värvimine, tapeedivahetus).

Mis on ehituse puhul kõige määravam?

Ilu ja otstarbekuse andekas ühildamine.

Milline ehitus on Teie vaeeldamatu lemmik?

Olen selles mõttes n-ö kõigesööja. Ehitistega on nagu inimestega. Pole olemas ideaalset, kuid neil võib olla imetusväärseid külgi. Imetus nagu armastuski on vaataja silmades.

Milline ehitus oleks tarvis lammutada või parem kui seda poleks üldse ehitatud?

See on sama raske otsus nagu inimese surmamõistmine või abordi tegemine.

Paraku tuleb lammutada

Äp KES ON KES

Hardo Aasmäe (57)

► majandusgeograaf, Eesti Entsüklopeediakirjastuse ASi juhatuse liige

Mis puutub planeeringutesse, siis üks suurimaid vigu oli seadustamata kalmistu pidamine rahvusraamatukogu esisel haljakul Tallinnas Tõnismäel.